
Fra  LaRouche-bevægelsen  15.
dec. 2014:
Vi  står  over  for  en
fuldstændig ny situation;
spørgsmålet drejer sig om USA
som Hamilton forstod det
I løbet af den seneste uge har en fuldstændig ny situation
udviklet sig i USA og derfor også globalt set, som på den ene
side  markeres  af  udgivelsen  af  »Torturrapporten«  fra  Det
amerikanske  Senats  Særlige  Komite  til  Undersøgelse  af
Efterretningsvæsenet, og på en anden side det oprør, som fandt
sted  i  den  amerikanske  Kongres  imod  en  forholdsregel  i
Omnibus-budgetforslaget,  som  skulle  ophæve  sektion  716  i
Dodd/Frank-loven,  der  havde  udelukket  nogle  af  de  mest
risikable transaktioner med derivater fra at være under FDIC’s
(den  amerikanske,  statslige  indskudsgarantifond,  -red.)
garantiordning.

Dette  har  kastet  Lyndon  LaRouche  og  hans  venner  ud  i  en
fuldstændig ny form for nationalt og internationalt lederskab.
Når man først er blevet kastet ud i den form for lederskab,
har man intet andet valg end at leve op til det.

Udgivelsen af torturrapporten har potentiale til at omstøde
hele det diktatoriske regime, som blev etableret efter 11.
september. Hvis den føres frem i sin fuldeste udstrækning,
kunne denne rapport, i kombination med frigivelsen af det 28-
sider lange kapitel af den fælles kongresundersøgelsesrapport
om den udenlandske sponsorering af 11. september, hvor, som
man sagde under Watergate-perioden i 1970’erne, »alle træerne
i skoven vil falde«.
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I betragtning af den kendsgerning, at torturprogrammet blev
gennemført  under  Bush/Cheney-regimet  og  blev  beskyttet  af
Obama og hans Justitsministerium, har udgivelsen af rapporten
potentiale  til  at  transformere  det  amerikanske,  politiske
landskab.

Det har helt specifikt potentiale til på forhånd at ødelægge
Jeb  Bush’  kandidatur  og  således,  med  Hillary  Clintons
tilbagetrækning  fra  at  komme  i  betragtning  som
præsidentkandidat, at skabe betingelserne for, at tidligere
præsident  Bill  Clinton  kan  spille  en  ledende  rolle  i
genrejsningen  af  det  amerikanske  præsidentskab.

En sådan udvikling ville skabe betingelserne for, at USA kan
afvise Det britiske Imperiums geopolitiske fremstød for krig
mod Rusland og Kina, og i stedet gå med i BRIKS for at skabe
en ny, retfærdig, økonomisk verdensorden.

Under  oprøret  i  Repræsentanternes  Hus  imod  Omnibus-
budgetforslaget så man ledende demokrater som Maxine Waters og
Nancy Pelosi, med hjælp fra indsatsen fra senator Elizabeth
Warren i Senatet, bryde åbenlyst for første gang med Barack
Obama pga. hans underdanighed over for Wall Street. Dette
oprør i Huset bragte en tendens frem, mest fremtrædende i det
Demokratiske  Parti,  som  er  i  imod  Wall  Street  og  for
genindførelse af Glass-Steagall. Og, hvad der er vigtigt, i
både Huset og Senatet er et anseligt antal republikanere gået
imod deres eget partis lederskab.

Den kendsgerning, at John Boehner appellerede til Barack Obama
om at komme ham til undsætning, og at både Barack Obama og
Jamie Dimon, formand, præsident og direktør for J.P. Morgan,
piskede demokraterne ind i geledderne på Capitol Hill, skaber
et  krystalklart  billede  af  det  amerikanske  folks  fjendes
ansigt  lige  så  magtfuldt,  som  hele  paraden  af  de  brutale
Bushfolk, inklusive Cheney, Rove, Rodriguez og Hayden, som
optræder på søndags-talkshows for at forsvare tortur.



På  trods  af  Pyrrhussejren  med  vedtagelsen  af  Omnibus-
budgetforslaget, så har kombinationen af de to fremstød, imod
tortur  og  imod  bail-out-politikken,  redefineret  amerikansk
politik.

Som LaRouche erklærede i lørdags, så var disse udviklinger i
USA til dels udløst af fremvæksten af en koalition af kræfter
i  Tyskland  imod  kansler  Merkels  anti-russiske  politik.  Da
Merkels politik blev væltet, var scenen sat for udviklinger i
USA.

Lyndon LaRouche tilføjede:

»Spørgsmålet er nu, at man ikke kan lade dækket være ubesat,
isæt i USA, så de kunne få et come-back!«

Søndag understregede Lyndon LaRouche, at LaRouche-bevægelsen
nu befinder sig i en position, hvor den kan udøve voksende
lederskab  nationalt  og  internationalt.  I  denne  sammenhæng
understregede  han,  at  spørgsmålet  drejer  sig  om  USA,  som
Hamilton forstod det. Det, der derfor må lægges vægt på, er
princippet  om  nationen.  I  USA  må  vi  fortsætte  med  at
koncentrere os om New York-området som en løftestang til at få
nationen  og  verden  i  bevægelse.  Forsøg  ikke  at  reducere
tingene til et lokalt eller delstatsspørgsmål. I USA må vi
have  en  national  anskuelse,  ellers  vil  vi  fejle.  Vi  må
fokusere på USA’s enhed som nation, hvor delstaterne blot er
en del af et nationalt system.

Helga Zepp-LaRouche, der talte fra Tyskland, understregede det
internationale ekko af det, der er sket, og understregede, at
til trods for Bush-ligaens forsøg på at intimidere andre, så
kan ånden ikke stoppes tilbage i lampen. Hun sagde, at der er
en  enorm  chance  for,  at  USA  kan  stoppe  effekten  af
indsprøjtningen af nazistisk filosofi i vore institutioner.
Dette er en unik chance for at gå tilbage til USA’s sande
identitet som en republik. Situationen kan gå to veje – enten
til Himlen, eller til Helvede. Hun vendte dernæst tilbage til



temaet,  som  Lyndon  LaRouche  har  udviklet,  med  hensyn  til
LaRouche-bevægelsens  unikke  ansvar  ved  denne  korsvej,  og
sagde, at det er vores job at sikre, at dette er et vendepunkt
i historien for det gode.


